
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10632
 Del: 10/11/2014
 Esecutivo da: 11/11/2014
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Protezione Civile - emergenze

OGGETTO: 
Servizio Protezione Civile adeguamento ordinario della pagina Web.

IL DIRIGENTE
Premesso che:
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29.07.2014, è stato approvato il bilancio annuale 
di  previsione  2014,  il  bilancio  triennale  2014-2016,  il  piano triennale  degli  investimenti,  il  programma 
triennale  dei  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e  programmatica  e  il  piano  delle  alienazioni  e 
valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L. 112/2008;
•con Delibera della Giunta Comunale n. 287 del 19.09.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
2014 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli  
atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

Considerato che  il  Servizio  Protezione  Civile  intende  proseguire  nell’implementazione  delle  attività  di 
comunicazione  da  promuovere  all’esterno  dell’Ente,  rivolta  prevalentemente  alla  popolazione,  per  una 
corretta informazione sui comportamenti da adottare in riferimento a specifici  rischi, avvalendosi di nuove 
modalità tecnologiche di comunicazione, come esplicitato nell’obiettivo PEG 2014_PR11”Informazione ai  
cittadini  sugli  specifici  rischi  afferenti  alla  Protezione  civile:  pericolosità  sismica,  neve/ghiaccio  e  
idraulica”.

Valutata la necessità di effettuare un adeguamento ordinario dell’attuale pagina Web della Protezione Civile 
per quanto concerne la parte informativa rivolta alla popolazione;
 
Ritenuto di doversi avvalere di azienda privata  per la manutenzione di cui sopra;

Vista la nota del Servizio Sviluppo Infrastrutture Tecnologiche Direzione Sistemi Informativi, Prot. gen. N. 
247779 del 14.10.2014, con la quale viene dichiarato il parere di congruità in riferimento alla richiesta del  
Servizio Protezione Civile Prot. n. 246695 del 14.10.2014 relativa allo svolgimento dell’attività istruttoria 
posta  in  essere  al  fine  della  individuazione  dei  soggetti  privati  in  relazione  al  servizio  di  cui  trattasi, 
conservata agli atti del servizio, relativa al parere di congruità a firma del Dirigente e dato atto che l’offerta è  
quella economicamente più vantaggiosa che individua  la Ditta SISMIC Sistemi S.r.l.;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10632



Preso atto della dichiarazione sostitutiva di atto notorio, necessaria per gli affidamenti e le comunicazioni 
rese  ai  sensi  dall’Art.3  della  Legge  136  del  13/08/10,  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari, 
presentata dalla Ditta sopra indicata e conservata agli atti del Servizio Protezione Civile;

Visto  l’art. 24, comma 2 del vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale; 

Visti il  D.lgs.163/2006 ed,  in  particolare,  la  previsione di  cui  all’art.125 (Lavori,  servizi  e  forniture  in  
economia), comma 11 e ss.mm.ii e il Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle spese in  
economia all’art.10 punto 3;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, c. 4, 183 e 107, c. 3; 

• lo Statuto del Comune di Firenze artt. 58 e 81, comma 3;

• l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs.
267/00, come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1.di affidare un adeguamento ordinario dell’attuale pagina Web della Protezione Civile per quanto concerne 
la parte informativa, affidando per lo sviluppo di una App per l’informazione alla popolazione su specifici  
rischi alla Ditta SISMIC Sistemi S.r.l., n° CIG  Z95115420E  Cod. Fornitore 16312 

2.di impegnare la somma complessiva di 7.198€ (IVA inclusa) sul cap.510 del bilancio in corso che presenta  
la necessaria disponibilità come segue: Ditta  SISMIC Sistemi S.r.l  7.198€ (IVA inclusa)

3. di nominare Responsabile Unico del Procedimento (art. 10 D.Lgs 163/2006 e s.m.) il Responsabile P.O.  
Protezione Civile – Emergenze.

Firenze, lì 10/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Patrizia Verrusio

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 510 0 14/005949 00 7198

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10632



Firenze, lì 11/11/2014 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10632


